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
ного стихийным бедствием, с 
большей вероятностью погибнет, 
чем «побежавший».

- Людям просто не хватит ре-
сурса физически действовать 
в соответствии с ситуацией, а 
позже - и психически ее пере-
жить, что в дальнейшем ведет к 

возрастающему риску посттрав-
матического стрессового рас-
стройства, - подчеркнула Анна 
Науменко.

Последние исследования го-
ворят, что лучший выбор в экс-
тренной ситуации - не замирать, 
а действовать, то есть активи-
зировать тело, через которое 
поступает большое количество 
сигналов в мозг. Это практичес-
ки единственная возможность 
пережить трагедию, в то время 
как обычный принцип - поде-
литься своей бедой с другим - не 
работает. *

Полезно
знать

На прошлой неделе на юге Турции и севере Сирии произошло сильнейшее зем-
летрясение магнитудой 7,7 балла. В Турции погибло более 1500 человек, в Сирии 
- около 500. ×исло пострадавших приближается к 10 тысячам, новые данные еще 
продолжают поступать. 
×то происходит с организмом и сознанием человека в такие критические момен-

ты, рассказала врач-невролог Анна Науменко.

бей, замри или беги



Новый компас 16 февраля 202328 

БЕСПЛАТНыЕ ЧАСТНыЕ 
ОБъяВЛЕНИя

г. Каменск-Уральский, 
Каменский район

24часа:
322-200

ГАЗЕТА В ГАЗЕТЕ

ЖИЛÜЕ
ОБМЕН
ГОРОД

 Сварочные, кузовные 
и покрасочные работы, 
антикоррозийная 
обработка

 ремонт двигателей, 
кПП, ходовой, бамперов, 
медных радиаторов

 Стирка ковров - 
от 90 руб./кв.м. 

ул. Лермонтова, 74, 
т. 8-912-28-40-176, 

8-953-00-54-808

Автосервис «ЭКСТРА»

Возм. 
доставка

ОГРН 409661213400121

ВСß НЕДВИЖИМОСТÜ

комната
* Комнату по ул. Челябинская, 22 (секци-

он. тип, 1 сосед, 17,6 кв.м, 2 этаж, пластик. 
окно, сейф-дверь, эл. счетчик, ремонт, чис-
тая) с доплатой - на 1-комнатную. Варианты. 
Или продам. Срочно. т. 8-952-13-12-115.

* Комнату по ул. Ленина, 14а (кирп.,
4-комн. кв., 12,7 кв.м, 1/5, евроокно, решет-
ка) с доплатой - на квартиру. Или продам - 
350 тыс. т. 316-073, 8-953-60-71-725 (Марина 
Александровна).

* Комнату - на… Варианты. Или продам. т. 
8-953-04-54-670.

ДВЕ комнатЫ
* Комнату по ул. Строителей, 35 и комнату

по ул. Строителей, 10 - на 1-комнатную. 
Варианты. Или продам. т. 8-900-21-51-313.

3-комнатная кВартира
* 3-комнатную по ул. Октябрьская, 86 

(60,4 кв.м, 3/5, без ремонта) - на 2-комнат-
ную в р-не Торг. центра, кроме 1-го и пос-
лед. этажа, с ремонтом. т. 8-912-26-01-477.

* 3-комнатную по ул. Кирова с доплатой
- на 4-комнатную по ул. Беляева, Бажова. т. 
8-902-87-03-854.

кВартира и комната
* 2-комнатную по ул. Челябинская, 73 (37 

кв.м, 1 этаж) и комнату по ул. Железнодо-
рожная, 20 (22,5 кв.м, 1 этаж) - на 2-комнат-
ную на 2-3 этаже. т. 8-952-14-20-767.

Продажа

комната
краСногорСкий район

* Комната по ул. 4-й Пятилетки, 7 (20 кв.м, 
2/2, пластик. окна и балкон, сейф-дверь, 
межкомн. двери, нов. эл. проводка, лино-
леум, натяжной потолок). т. 8-904-98-14-
147.

* Комната по ул. Алюминиевая, 49 (3-комн. 
кв., 19,3 кв.м, 5/5, пластик. окно, балкон, хор. 
сост.) - 500 тыс. т. 8-900-19-70-343.

* Комната по ул. Белинского, 9 (3-комн. 
кв., 14 кв.м, 2/2, пластик. окно, балкон - на 
кухне, сейф-дверь, кладовка, натяжной 
потолок) - 350 тыс. т. 8-900-04-25-597, 8-904-
98-14-147.

* Комната по ул. Бугарева, 3 (коридор. 
тип, 16 кв.м, 2/2, докум. готовы) - 430 тыс. т. 
8-900-19-70-343.

* Комната по ул. Гагарина, 2 (кирп., 5-комн. 
кв., хорошие соседи, 17,1 кв.м, 1/3, дерев. 
окно, разд. санузел, места общ. пользова-
ния - хор. сост., рядом - школа, дет. сад, 
парк, остановки и др.) - 450 тыс. Возм. лю-
бой вид оплаты. т. 8-908-90-17-801.

* Комната по ул. Гагарина, 2 (5-комн. кв., 
соседи - занимают 4 комн., 27,6 кв.м, 1/4, 
окно высоко, разд. санузел, 1 собствен., 
рядом - магазины, поликлиника, остановки, 
стадион) - 700 тыс. т. 8-950-64-35-135.

* Комната по ул. Гагарина, 8 (3-комн. кв., 
18,8 кв.м, 1/3, не угловая, решетки, метал. 
дверь, нов. межкомн. дверь, все счетчики, 
кап. ремонт дома) - 400 тыс. Возм. расчет 
материнским капиталом. Или меняю с до-
платой на 1-комнатную. т. 316-073, 8-953-60-
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
8-992-01-87-279.

2 комнатЫ
* 2 комнаты по ул. Силикатная, 5 (секцион. 

тип, 32,6 кв.м, пластик. окна, сейф-дверь) - 
550 тыс. т. 358-077, 8-904-98-00-208.

* 2 комнаты по ул. Строителей, 33 (1 
сосед, 32 кв.м, 1/2, смежн., пластик. окна, 
сейф-дверь, нов. сантехника, ванна в 
коридоре). Или меняю. т. 8-908-90-82-
382.

ВниманиЕ!
Просьба указывать цену 

в объявлениях 
для удобства читателей

ПРОДАЖА



Новый компас 16 февраля 2023

Нет проблем!

ПРЕДЛАГАЮ
РАБОТУ
* 21982. Требуются автослесарь, ав-

тожестянщик. Гибкий график, достой-
ная зарплата. Возможность прожива-
ния. т. 8-912-28-40-176.

* 21992. Требуются люди на перера-
ботку, фасовку овощей (с. Травянское). 
т. 8-999-56-76-689, 8-953-82-74-552.

* 21997. Требуются охранники 4 раз-
ряда. График 1/3, 1/2. Оплата - 2350 
руб./сутки. т. 39-54-73.

* 22007. Требуется сторож (возмож-
но проживание). т. 8-953-00-54-808.

* 22011. Предприятию требуются 
слесари-дизелисты с опытом рабо-
ты. Зарплата высокая. т. 8(343)383-
35-87. 
* 22012. Предприятию требуется

менеджер по продажам. т. 35-10-75, 
8-900-20-02-256.

* 22015. «СинараТрансАвто» пригла-
шает водителей разных категорий, ав-
токрановщика, экскаваторщика, авто-
слесарей, автоэлектрика, топливщика и 
тракториста. Своевременная оплата. 
Широкий соцпакет. т. 36-30-24.

* 22016. Требуются пекари, ученики 
(ул. Лермонтова, 30). т. 8-950-20-97-
773.

* 22018. ООО «Индустрия питания»
(территория АО «СинТЗ») требуются 
заведующий производством, повара, 
кухонные рабочие. т. 332-128, 8-961-
76-50-521.

* 22020. На базу отдыха «Белый бе-
рег» (с. Рыбниковское) требуются ад-
министратор, горничная, повар, сто-
рож. Удобный график и комфортные 
места для проживания, доставка со-
трудников к месту работы и обратно. 
т. 8-912-26-12-753.

* 22023. ООО «Механо-литейный
завод» требуются лаборант физико-
механических испытаний, слесарь-ре-
монтник, слесарь-сантехник, электро-
монтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования. т. 36-38-51, 
8-908-83-90-014.

* 22024. ООО «Механо-литейный
завод» требуются инженер-технолог 
(литейное производство), мастер то-
карного участка, уборщик помещений. 
т. 36-38-51, 8-908-83-90-014.

* 22025. ООО «Механо-литейный
завод» требуются токарь, токарь-рас-
точник, фрезеровщик, шлифовщик. 
График 2/2. Оплата сдельная (без огра-
ничения). Возможно совмещение. 
Иногородним - компенсация аренды 
жилья. т. 36-38-51, 8-908-83-90-014.

* 22026. В связи с увеличением объ-
ема производства ЗАО «Уралэлектро-
маш» требуются: ученик обмотчика 
элементов электрических машин, на-
ладчик станков и манипуляторов с ПУ, 
электромонтер, водитель электро- и 
автотележки, электрогазосварщик. Ул. 
К. Маркса, 2, т. 378-328.

* 22027. Требуется менеджер кли-
нинга. График 5/2. т. 8-904-93-15-926. 
* 22032. Требуются изолировщики,

слесари-ремонтники, электрогазос-
варщики. т. 8-982-71-69-676.

* Няни (посидеть с ребенком, за-
брать из садика, есть санкнижка). т. 
8-952-13-01-533.

* Сантехника, электрика. т. 8-952-13-
00-291.

* Сиделки (большой опыт). т. 8-995-
08-89-396.

ИÙУ
РАБОТУ

«гоСтинка»
краСногорСкий район

* «Гостинка» по ул. 1 Мая, 29 (18,4 кв.м, 4/5,
пластик. окно, нов. эл. проводка, все счет-
чики) - 530 тыс. Агентствам не беспокоить. 
т. 8-992-33-50-860.

* «Гостинка» по ул. Лечебная, 7 (17,2 кв.м, 
4/5, совм. санузел, ванна, рядом - дет. сад, 
школа, магазины) - 670 тыс. Возм. любой вид 
оплаты. т. 8-900-20-83-800, 8-908-90-17-801.

* «Гостинка» по ул. Лечебная, 7 (17,1 кв.м, 
5/5, пластик. окно, сейф-дверь, натяжные 
потолки, свежий ремонт). т. 8-904-98-14-
147.

* «Гостинка» по ул. Октябрьская, 106 
(кирп., 12,1 кв.м, 5/5, не угловая, пластик. 
окна, метал. дверь, кладовка, хорошие со-
седи) - 600 тыс. Или меняю с доплатой на 
1-комнатную. т. 8-901-95-06-367, 8-953-38-
55-055.

* «Гостинка» по ул. Октябрьская, 106 
(2-комн.) - 910 тыс. т. 8-902-15-09-859.

* «Гостинка» по ул. Строителей, 33 (22/17 
кв.м, 2/2, пластик. окно, сейф-дверь, ванна, 
санузел, натяжной потолок, ремонт, эл. 
плита, кух. гарнитур, докум. готовы). Возм. 
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

* 4-комнатная по ул. Челябинская, 26 (у/п, 
82 кв.м, 9/9, разд., на разн. стор., 2 лоджии, 
счетчики, ремонт, хор. сост., докум. готовы). 
Или меняю на жилье меньшей площади. т. 
8-950-20-40-911.

Синарский район
* 4-комнатная по ул. Допризывников, 21, 

п. Северный (54/47 кв.м, 1/5, на разн. стор., 
пластик. окна, сейф-дверь, отопл. - чугун. 
радиаторы, разд. санузел, счетчики воды и 
электр-ва, линолеум и дерев. пол, кухня - 
кафельный фартук, рядом - школа, дет. сад) 
- 1 млн. 450 тыс. Возм. любой вид оплаты. т. 
8-904-38-86-826.

* 4-комнатная по ул. Калинина, 11 (72,6 
кв.м, 5/5, разд., на разн. стор., пластик. окна, 
застекл. балкон - дерев., сейф-дверь, нов. 
сист. отопл., счетчики). т. 8-904-98-14-147.

* 4-комнатная по ул. Кирова, 53 (73,6 кв.м, 
3/5, пластик. окна, балкон, не угловая, комн. 
соединена с кухней, совм. санузел, теплая) 
- 4 млн. Торг. т. 8-900-19-80-470.

* 4-комнатная по ул. Крылова, 17а (у/п, 79 
кв.м, 1/5, разд., на разн. стор., пластик. окна, 
сейф-дверь, 2 кладовки, счетчики, хор. 
сост., докум. готовы). Или меняю на 2-ком-
натную. т. 8-950-20-40-911.

* 4-комнатная по ул. Кунавина, 8 (1/5, 3 
смежн., без балкона) - 3 млн. 90 тыс. т. 8-902-
26-05-884.

ДОМ
Красногорский район

* Дом по ул. 4-й Пятилетки (196 кв.м, 2-эт.,
пластик. окна, сейф-дверь, ванна, туалет, 
гардеробная, газ, электр-во, вода, баня, га-
раж, парков. места, участок 10 с.). т. 8-950-
20-40-911.

* Дом по ул. 5-я Рабочая (благ., брус, 33 
кв.м, 1-эт., пластик. окна, газ. отопл., косме-
тич. ремонт, совм. санузел, кап. гараж на 2 
а/м, большая теплица, постройки, скважина, 
участок 7 с. в собствен., инфраструктура - 
рядом, без обременений) - 2,1 млн. Торг. 
Возм. любой вид оплаты. т. 8-900-20-83-800.

* Дом по ул. Бетонщиков, п. Чкалова (брус,
обшит шифером, сайдингом, 216 кв.м, 2-эт., 
пластик. окна, 1 эт.: 2 комн., кухня, совм. 
санузел; 2 эт.: летний; косметич. ремонт, эл. 
отопл., эл. котел, скважина, септик, овощ. 
яма, участок 7 с. в собствен.) - 3,8 млн. Сроч-
но. т. 8-900-20-83-800.

* Дом по ул. Механизаторов (87 кв.м, плас-
тик. окна, сейф-дверь, натяжные потолки, 
вода подведена, терраса, котельная, кап. 
гараж, недостр. баня, постройки, скважина, 
теплица, овощ. яма, участок 8 с.). т. 8-904-98-
14-147.

* Дом по ул. Плеханова, 4 (кирп., 100 кв.м, 
пластик. окна, метал. дверь, кухня, санузел, 
газ. отопл., центр. канализац., водоснабж., 
скважина, нов. сантехника, коммуникац. и эл. 
проводка, душ. кабина, счетчик электр-ва, пол 
- массив, натяжные потолки, печь-»голландка», 
кух. гарнитур, 2 гаража, овощ. ямы, газ. ко-
тельная, теплица, баня, сарай, летн. душ) - 6 
млн. 288 тыс. т. 8-904-38-86-826.

Синарский район
* Полдома по пер. 5-й Деповской (бре-

вен., благ., 45 кв.м, пластик. окна, санузел в 
доме, газ, баня, участок 4 с.) - 1 млн. 680 тыс. 
Или меняю на 1-комнатную (с доплатой). т. 
380-300, 8-904-38-90-998, 8-908-90-60-546.

* Полдома по пер. Колхозный, 31-1 (благ., 
45 кв.м, пластик. окна, санузел в доме, газ, 
баня, участок). т. 8-904-98-42-626.

* Полдома по ул. Луначарского, 14 (бре-
вен., 28 кв.м, комн., кухня, печь, газ - рядом, 
электр-во, участок 14 с.) - 1 млн. 299 тыс. 
Возм. любой вид оплаты. т. 8-992-02-00-
326.

* Полдома на пер. ул. Головина-пер. Тру-
довой (брус, пластик. окна, комн., кухня, 
сени, кладовка, хол. и гор. вода, центр. 
отопл., линолеум, натяжные потолки, кос-
метич. ремонт, участок 5 с. в собствен., все 
посадки) - 1,4 млн. Возм. любой вид оплаты. 
Или меняю на 1-комнатную в Синар. р-не. т. 
8-953-38-38-282, 8-992-01-87-279.

* Дом по ул. Ленина, 84 (дерев., 29,1 кв.м, 
пластик. окна, печн. отопл., возм. подвести 
газ, туалет на улице, участок 11 с.) - 650 тыс. 
Или меняю на «гостинку» в Красногор. р-не. 
т. 8-908-90-17-801, 8-900-20-83-800.

* Дом по ул. Луначарского, ст. Каменск 
(дерев., 125/65 кв.м, газ, скважина, участок 
11 с.) - 3,5 млн. т. 8-900-04-79-683 (вече-
ром).

* Дом по ул. Родоновая, 7а (160 кв.м, баня, 
гараж, зона отдыха, участок 6 с.) - 8 млн. т. 
8-908-92-08-031.
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
57, 8-908-90-60-546.

* Дом. т. 316-073, 8-953-60-71-725 (Марина
Александровна).

* Квартира в р-не пл. Беляева, большая,
возм. на 1 этаже (до 3,5 млн.). т. 8-902-87-03-
854.

* Квартира. т. 316-073, 8-953-60-71-725 
(Марина Александровна).

Аренда

Сдам
Красногорский район

* Комнату по ул. 4-й Пятилетки, 34 (3-комн. 
кв., без мебели) желат. женщине или девуш-
ке - 3,5 тыс./мес. т. 8-912-63-31-543.

* Комната по ул. Железнодорожная, 16 
(коридор. тип, 10 кв.м, 2/2, пластик. окно, 
метал. дверь, возм. провести воду и уста-
новка раковины, теплая, свободна, докум. 
готовы). т. 8-950-20-40-911.

* Комнату в Красногор. р-не (мебель, быт.
техника) непьющему человеку, работающе-
му по 5-днев. графику, на длит. срок - 4,5 
тыс./мес. Торг. т. 8-904-54-92-132.

* «Гостинку» по ул. 1 Мая, 29 семье без 
животных - 6,5 тыс./мес. + счетчики. Предо-
плата за 1 мес. т. 8-982-74-68-985.

* 1-комнатную по ул. 4-й Пятилетки, 31 
(5/5, балкон, метал. дверь, холодильник, 
стирал. машина, мебель) без детей на длит. 
срок - 9 тыс./мес. + счетчики. т. 8-900-04-90-
227.

* 1-комнатную по ул. Дзержинского, 30 
(4/4, частично ремонт и мебель, теплая) на 
длит. срок. т. 8-904-16-80-690.

* 1-комнатную по ул. Уральская (нов. сан-
техника, ремонт, мебель) на длит. срок - 8 
тыс./мес. т. 8-950-64-37-821.

покупка

аренда
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* 2-комнатную по ул. 2-я Рабочая, 108 - 7 
тыс./мес. + счетчики. т. 8-992-01-81-179.

* 2-комнатную по ул. Исетская, 35 (4/5,
частично мебель) на длит. срок - 11 тыс./
мес. т. 8-950-64-16-894.

* 2-комнатную по ул. Набережная, 3 (5
этаж). т. 8-904-54-92-704.

СинарСкий район
* Комнату по ул. Заводской проезд, 3

(пластик. окно, сейф-дверь, мебель, чистая) 
на длит. срок. т. 8-950-64-02-693.

* Комнату по ул. Ленина, 14а (16 кв.м, 2/5, 
есть все необходимое, теплая) на длит. срок 
- 5 тыс./мес. т. 8-904-16-90-600.

* Комнату в Синар. р-не (3-комн. кв., 10 
кв.м, 3/9, мебель) - 3,5 тыс./мес. т. 8-902-27-
56-365.

* «Гостинку» по ул. Лермонтова, 175 (2/5, 
пластик. окно, метал. дверь, душ, туалет) - 
5,5 тыс./мес. т. 8-908-00-73-835.

* «Гостинку» по ул. Парковая, 25 - 6 тыс./
мес. + счетчики. т. 8-996-59-11-628.

* 1-комнатную по ул. Добролюбова, 8а (32
кв.м, теплая, рядом - школа, дет. сады, мага-
зины и др.) - 11,5 тыс./мес. + счетчики. т. 
8-902-15-09-859.

* 1-комнатную по пр. Победы, 40 (3 этаж, 
есть все) - 11 тыс./мес. т. 8-900-04-52-525.

* 1-комнатную по пр. Победы, 42 - 10 тыс./
мес. + счетчики. т. 8-950-64-38-895.

* 1-комнатную по ул. Пушкина, 2 (2/5, без 
балкона, пластик. окна, сейф-дверь, мебель, 
холодильник) - 11 тыс./мес. т. 8-904-16-53-
718.

* 1-комнатную у ост. «Ул. Щербакова» (18 
кв.м, 4/9, лифт, балкон). т. 31-72-31, 8-919-
36-07-371.

* 1-комнатную в р-не ТЦ «Мегамарт», Си-
нар. р-н (33 кв.м, 1 этаж, частично мебель) 
русской женщине - 8 тыс./мес. + счетчики. 
Предоплата за 1 мес. г. Каменск-Уральский, 
ул. Добролюбова, 18-25.

* 1-комнатную у пл. Беляева (мебель, быт.
техника). т. 8-901-43-94-968.

* 2-комнатную по ул. О. Кошевого, 9 (53
кв.м, без ремонта) - 12 тыс./мес. т. 8-908-90-
95-723.

* 2-комнатную в Синар. р-не семье на
длит. срок. т. 8-904-98-91-534.

СнимУ
* 1-комнатная в центре п. Октябрьский, 

на 1-2 эт., для женщины 40 лет. Порядок и 
чистоту гарантирую. т. 8-908-63-01-728, 
8-922-61-53-108.

* 1- или 2-комнатную в р-не профилакто-
рия «Чистый Ключ». т. 8-950-54-81-367.

* 2- или 3-комнатную на длит. срок. Опла-
ту гарантируем. т. 8-919-36-50-596.

* Дом. т. 8-950-54-46-890.

* «Гостинка» в п. Мартюш, ул. Калинина, 6 
(49,1 кв.м, 1/2, разд., лоджия, кухня 9 кв.м, 
разд. санузел, огород) - 1 млн. 650 тыс. т. 
8-900-04-32-843.

* 1-комнатная в п. Мартюш, ул. Победы, 6 
(26,1 кв.м, 3/3, пластик. окна, балкон, ме-
бель) - 800 тыс. т. 8-900-04-32-843.

* 1-комнатная в с. Новоисетское, по ул. 
Советская, 2г (56,5 кв.м, отдельн. вход, 
центр. отопл., вода, электр-во) - 750 тыс. 
Торг. т. 8-904-38-72-469.

* 1-комнатная в с. Рыбниковское, в центре
(28,5 кв.м, пластик. окна, застекл. балкон, 
нов. сантехника, дизайнерский ремонт, 
водонагреватель) - 900 тыс. Торг. Или ме-
няю. т. 8-950-64-90-400, 8-950-20-96-519.

* 2-комнатная в п. Новый Быт, ул. Ленина 
(52 кв.м, 2/2, балкон, ремонт). Возм. расчет 
материнским капиталом. Или меняю. т. 
8-900-21-52-609.

* 2-комнатная в с. Позариха, ул. Калинина
(п/благ., бревенч., 1 этаж, 34,2 кв.м, разд., 
печное отопл., гад рядом, скважина, шла-
кобл. пристрой, баня, участок) - 800 тыс. 
Или меняю на 1-комнатную в Синар. райо-
не. т. 8-908-63-88-661.

* 2-комнатная в с. Рыбниковское (кирп., 
1/2, разд., сейф-дверь, газ, центр. отопл.) - 
680 тыс. Торг. Возм. кредит. Или меняю. т. 
8-992-33-37-732.

* 2-комнатная в с. Рыбниковское (44,2
кв.м, 2/2, пластик. окна, застекл. балкон, 
водонагреватель, без ремонта) - 750 тыс. т. 
8-919-36-96-418.

* 2-комнатная в д. Шилова (44 кв.м, 1/2, 
разд., застекл. лоджия, пластик. окна, ванна, 
туалет, водонагреватель, ремонт, кух. гар-
нитур, баня, гараж, сарай, участок 4 с., теп-
лица) - 880 тыс. т. 8-908-92-08-031.

* 3-комнатная в с. Позариха, ул. Набереж-
ная, 1 (52 кв.м, 1/2, пластик. окна, счетчики, 
участок). Или меняю. т. 8-901-21-01-486, 
8-904-98-14-147.

* 4-комнатная в п. Мартюш, ул. Ленина, 11
(55 кв.м, 5/5, разд., на разн. стор., пластик. 
окна, лоджия 6 м, сейф-дверь, межкомн. 
двери, разд. санузел - без ремонта, в комн. 
ремонт) - 2 млн. т. 8-908-90-82-382.

* Дом в с. Барабановское (80 кв.м, баня,
гараж, колодец, участок 25 с.) - 2,3 млн. Торг. 
т. 8-919-37-42-598.

* Дом в д. Беловодье, ул. Степная (благ., 
188 кв.м, котельная 70 кв.м, гостевой дом 
117 кв.м, участок 15 с.) - 6,4 млн. Возм. ипо-
тека. Или меняю на квартиру (с доплатой). 
т. 380-300, 30-57-57, 8-908-90-60-546.

* Дом в д. Белоносова, ул. Куйбышева (77 
кв.м, 1-эт., нов. крыша, обшит, 3 комн. - 2 
смежн., гараж, баня, 2 конюшни, 2 пригона, 
2 сенника, 2 дровяника, скважина, колодец, 
участок 34 с.) - 1 млн. 899 тыс. т. 8-900-04-90-
220.

* Дом в д. Богатенкова, ул. Береговая, 17а
(каркасный, 56,6 кв.м, утепл. входная дверь, 
2 комн., кухня-гостиная, эл. теплый пол, 
санузел - кафель, нов. сантехника, водона-
греватель, мебель, быт. техника, сигнали-
зац., участок) - 4,5 млн. т. 8-900-03-93-989.

* Дом в д. Богатенкова (не пригоден для 
постоянного проживания, газ доведен до 
дома, колодец у дома, участок 33,3 с. - ИЖС) 
- 950 тыс. т. 8-953-04-80-427.

* Дом у д. Богатенкова (200 кв.м, баня, 
гараж, бассейн, теплица, участок 10 с.) - 2,5 
млн. т. 8-904-98-00-208.

* Дом в д. Боевка, ул. Северная, 30 (кирп., 
35 кв.м, баня, сарай, колодец, электр-во, 
участок 12 с. в собствен.) - 2 млн. 250 тыс. т. 
8-908-90-35-928.

* Дом в д. Брод, ул. Светлая, 68 (100 кв.м, 
2-эт., электр-во, скважина, участок 15 с.) - 1 
млн. 870 тыс. Или меняю на 2-комнатную. т. 
388-222, 8-950-19-13-890.

* Дом в д. Бубнова (брус, утеплен, обшит 
уисби, 60 кв.м, 2 комн., пластик. окна, сейф-
дверь, ремонт, участок 25 с., летняя комн., 
постройки, посадки). т. 8-950-20-40-911.

* Дом в д. Гашенева, ул. 1 Мая (бревен., 
28,5 кв.м, комн., кухня, печн. отопл., электр-
во, скважина, постройки, участок 34 с., по-
рядочные соседи) - 650 тыс. т. 8-904-98-14-
147.

* Дом в п. Горный (дерев., 36 кв.м, 3 комн., 
санузел и ванна в доме, сарай, метал. гараж, 
скважина, выгреб. яма, участок 12 га в собс-
твен.) - 2 млн. 250 тыс. т. 8-900-20-83-800, 
8-908-90-17-801.

* Дом в с. Исетское, ул. Пионерская, 9 (50 
кв.м, участок 26 с.) - 3,2 млн. т. 8-902-26-05-
884.

* Дом в с. Маминское, ул. Фурманова 
(кирп., обшит сайдингом, 22 кв.м, 1-эт., нов. 
кровля крыши, пластик. окна, комн., кухня, 
коридор, кладовка, центр. отопл., хол. и гор. 
вода, подвод газа, участок 5 с., забор - про-
флист) - 460 тыс. т. 8-953-38-38-282, 8-992-
01-87-279.

* Дом в п. Мартюш (ш/б и красный кирп., 
160 кв.м, 2-эт., 1 эт.: 2 комн., кухня 22 кв.м, 
санузел; 2 эт.: 2 комн., санузел; цокольн. э, т. 
100 кв.м - отопл., возм. расширение 2-го эт., 
пластик. окна, газ. отопл., центр. водопро-
вод, Интернет, тел., спутник. ТВ, перекрытия 
- ж/б плиты, баня, большой гараж - смотр. 
яма, кладовка, навес, крытый двор, участок, 
септик 12 куб.м, 2 теплицы, посадки, ворота, 
площадка для а/м, хорошие соседи). т. 
8-922-60-59-084.

* Дом в п. Мартюш, ул. Полевая, 8 (240 
кв.м, участок 20 с.) - 7,5 млн. т. 8-902-26-05-
884.

* Дом в д. Монастырка, пер. Дорожный, 1 
(благ., шлакозаливной, возм. постройка 2-го 
этажа, пластик. окна, 2 комн., кухня, печь, 
электр-во, газ. отопл., погреб, подвал, лет-
няя веранда, гараж, баня, сарайка, нов. 
овощ. яма, постройки, участок 20 с., тепли-
ца, фруктовые деревья и кустарники, коло-
дец - рядом) - 1,7 млн. т. 8-953-04-07-050.

* Дом в д. Новый Завод, КСТ № 106 (благ., 
ш/б, 36 кв.м, 2-эт., эл. отопл., канализация - 
септик, гор. вода - водонагреватель, хол. 
вода - скважина, участок) - 3 млн. 50 тыс. т. 
8-950-64-35-135.

* Дом в с. Позариха (58,8 кв.м, 3 комн., 
участок 20 с.) - 4,5 тыс. т. 8-902-26-05-884.

* Дом в с. Покровское, ул. Заречная, 77 
(нов. крыша и эл. проводка, газ подведен, 
гараж 7,5х4,5, баня, скважина, септик, душ с 
туалетом, беседка, посадки, участок 26 с.) - 
1,6 млн. т. 388-222, 8-904-17-23-378.

* Дом в с. Покровское, ул. Ленина, 72а (де-
рев. - 3 отдельн. половины, 112 кв.м, вода 
подведена, газ - рядом, баня, постройки, 2 
веранды, 2 погреба, участок 14 с.). г. Ка-
менск-Уральский, ул. Добролюбова, 18-25.

* Дом в д. Потаскуева (30 кв.м, плохое 
сост., участок 25 с., возм. прописка, докум. 
готовы) - 250 тыс. т. 380-300, 30-57-57, 8-908-
90-60-546.

* Дом в с. Рыбниковское, ул. Красноар-
мейская, 15а (пеноблок, 40 кв.м, эл. котел, 
печь, электр-во 220 В, газ - рядом, участок 
20 с.) - 1,8 млн. т. 388-222, 8-950-19-13-890.

* Дом в с. Рыбниковское, ул. Советская
(94,8 кв.м, 2-эт., 4 комн., пластик. окна, бал-
кон, паркет, 2 санузла, баня, участок 15 с., 
теплицы, посадки, фруктовые деревья). т. 
8-904-98-14-147, 8-900-04-25-597.

* Дом в с. Рыбниковское, ул. Советская, 
176 (недостр., твинблок, 160 кв.м, возведен 
1 этаж - возм. построить 2-й, электр- во, 
септик, участок 22 с. в собствен., столбы для 
забора, разрешение на строит-во, асфаль-
тир. дорога) - 2 млн. 650 тыс. т. 8-950-64-35-
135.

* Дом в д. Свобода (бревен., 25 кв.м, комн., 
кухня, пластик. окна, летняя веранда, учас-
ток 13 с.) - 450 тыс. Или меняю на комнату. 
т. 8-908-90-82-382, 8-900-20-53-003.

* Дом в д. Соколова, ул. Полевая (кирп., 50
кв.м, 3 комн., кухня, печн. отопл., совм. са-
нузел в доме, участок 4 с., гараж, постройки, 
рядом - магазины) - 750 тыс. Возм. любой 
вид оплаты. Или меняю на комнату или 
«гостинку». т. 8-953-38-55-055, 8-900-20-83-
800.

* Дом в п. Солнечный, ул. Грушевая (165 
кв.м, баня, сауна, бассейн, скважина, тепли-
ца, гараж, участок 16 с.) - 4,2 млн. т. 8-904-
98-00-208.

* Дом в с. Токаревка, ул. Токарева, 19 (46 
кв.м, 2-эт., электр-во, центр. канализац., 
возм. подключения газа, 2 участка 18 с. в 
собствен.) - 2 млн. 60 тыс. т. 8-953-04-07-
050.

* Дом в с. Травянское, ул. Чапаева (110
кв.м, 2-эт., стены - пеноблок, участок 2000 
кв.м, ИЖС) - 1,5 млн. Или меняю на квартиру, 
участок. т. 8-908-90-17-801.

* Дом в д. Чайкина, ул. Красных Орлов 
(ш/б, 40 кв.м, комн., кухня, электр-во, коло-
дец, посадки, участок 15 с.). т. 8-950-20-40-
911.

* Дом в д. Чайкина (без отделки, брус
150х150, 12х12, веранда 3х8, баня 6х6, га-
раж 7х12 - яма, пандус; электр-во 380 В, 
скважина 45 м, септик, коммуникации, учас-
ток 14 с., огорожен). т. 8-912-65-86-599.

* Дом в д. Черемисская, ул. 8 Марта (14,2 
кв.м, участок 15 с., гараж, колодец, посадки) 
- 450 тыс. т. 8-912-28-26-448, 8-908-63-91-
184.

* Дом в с. Черемхово, ул. Кирова (100 кв.м, 
2-эт., баня, гараж, участок 10 с., рядом - 
река, лес) - 6 млн. т. 8-908-92-08-031.

* Дом в с. Черемхово, ул. Ленина, 15 (50 
кв.м, печн. отопл., газ подведен к дому, 
баня, овощ. яма, метал. гараж, колодец, 2 
теплицы, участок 22 с.). т. 8-900-21-36-841.

* Дом в с. Черемхово, ул. Ленина, 22 (64 
кв.м, печн. отопл., скважина, вывод для газа, 
участок 17 с.). Торг. т. 8-908-91-37-836.

* Дом в с. Черемхово, ул. Луговая, 8 (недо-
стр., 87,2 кв.м, 10х10, 2-эт., крыша - металло-
черепица, пластик. окна, сейф-дверь, сква-
жина, электр-во 380 В, участок 15 с., частич-
но забор) - 970 тыс. т. 8-900-04-90-220.

* Дом в д. Шилова, ул. Кралина (брус, 42 
кв.м, участок 15 с., баня, гараж, теплицы) - 
1,1 млн. т. 8-904-98-00-208.

* Дом в д. Б. Белоносова (на 2 хозяев, па-
нельн., благ., 100 кв.м, 3 комн., кухня, ванна, 
санузел, веранда, летняя кухня, центр. и эл. 
отопл., 2 гаража, баня, теплица, 2 овощ. ямы, 
участок 13 с.) - 1,7 млн. т. 8-952-72-89-141.

* Дом в Каменском р-не (50 кв.м, участок 
20 с.) - 1,4 млн. т. 8-902-26-05-884.

* Коттедж в д. Брод (150 кв.м, 2-эт., 2 вхо-
да, пластик. окна, сейф-дверь, межкомн. 
двери, гостиная 30 кв.м, натяжные потолки, 
паркет, теплый пол на 1 эт., бойлерная - эл. 
котел 380 В, 2 теплицы, беседка - камин, 
зона отдыха). т. 8-904-98-14-147.

* Коттедж в п. Мартюш, ул. Цветочная 
(173,1 кв.м, 2-эт., 5 комн., центр. водоснаб-
жение, подвал, участок 8 с., теплицы - поли-
карбонат, плодовые деревья). т. 8-900-04-
25-597, 8-904-98-14-147.

* Коттедж в с. Рыбниковское, ул. Советс-
кая, 233 (3-эт., 400 кв.м, 10 комнат, 4 санузла, 
2 кухни, котельная, вода, септик, участок 44 
с., на берегу озера, собств. произ-во, мага-
зин). т. 8-900-04-90-220.

* Квартира в д. Белоносова, ул. Куйбыше-
ва, 47а (44 кв.м, 1/2, разд., застекл. лоджия, 
сейф-дверь, разд. санузел, кух. гарнитур, 
участок 5 с.) - 630 тыс. т. 8-908-92-08-031.

Покупка

* 1-комнатная в с. Покровское, без долгов. 
Варианты. т. 8-904-16-39-989.

* 1- или 2-комнатная в с. Позариха. т. 
8-952-72-72-168.

Аренда

* Сдам 2-комнатную в с. Рыбниковское (1 
этаж, сейф-дверь, центр. отопл., газ) поря-
дочной русской семье - 7 тыс./мес. т. 8-950-
54-46-890.

* Сниму дом в п. Мартюш, д. Брод, Бога-
тенкова, с. Рыбниковское. т. 8-950-54-46-
890.

* 1-комнатную в г. Катайск (нов., у/п, благ.,
34 кв.м, 3/5, не угловая, застекл. балкон, 
метал. дверь, хол. и гор. вода, солнечная 
сторона, теплая) - на 1-комнатную или дом 
в с. Покровское. г. Каменск-Уральский. ул. 
Добролюбова, 18-25.

Продажа

* 1-комнатная в г. Екатеринбург, ул. Крау-
ля, 80, корп. 1 (кирп., 27,1 кв.м, 2/5, пластик. 
окна, сейф-дверь, совм. санузел - кафель, 
натяжные потолки, косметич. ремонт, теп-
лая, вся инфраструктура - рядом) - 2 млн. 990 
тыс. т. 8-953-38-38-282, 8-992-01-87-279.

* 1-комнатная в д. Якшина, Ирбитский р-н,
пер. Школьный, 27 (38,3 кв.м, 1/2, дерев. 
окна, метал. дверь, разд. санузел, без ре-
монта, светлая, теплая, хорошие соседи, 1 
собствен.) - 300 тыс. Возм. ипотека. т. 8-900-
20-83-800.

* 3-комнатная в г. Катайск, ул. Некрасова, 
41 (66,7 кв.м, 2/3, разд., на разн. стор., без 
балкона, пластик окна, сейф-дверь, разд. 
санузел, ванная - панели, натяжной потолок 
- кухня, нов. водонагреватель 80 л, теплая, 
светлая, рядом - школа, дет. сад, магазины, 
остановки и др.) - 1,3 млн. Или меняю на 
1-комнатную в г. Катайск (с доплатой). т. 
8-908-90-17-801.

ПРОДАЖА

ОБМЕН
МЕЖГОРОД

АРЕНДА

ПОКУПКА



Новый компас 16 февраля 202334 

Нет проблем!
* Дом в д. Акчакуль (50 кв.м, участок 38 с.) 

- 200 тыс. т. 8-902-26-05-884.
* Дом в д. Борисова, ул. Набережная, Кур-

ганская обл. (40,2 кв.м, 2-эт., печн. отопл., 
санузел в доме, летний душ, скважина, , 
теплицы, посадки, участок 21 с., магазин и 
остановки - рядом) - 1,6 млн. т. 8-900-20-83-
800.

* Дом в д. Борисова, ул. Суворова, Курган-
ская обл. (панельн., благ., 78 кв.м, эл. котел, 
нов. сист. отопл. - металлопластик, баня, 
скважина - насос, овощ. яма, кап. построй-
ки, участок 13 с.) - 750 тыс. т. 380-300, 30-57-
57, 8-908-90-60-546.

* Дом в п. Заречье (92 кв.м, пластик. окна, 
3 комн., разд. санузел, летн. веранда, сква-
жина, хол. и гор. вода, водонагреватель 50 
л, гараж, септик, газ. отопл., баня, пчельник, 
посадки). т. 8-900-04-25-597, 8-904-98-14-
147.

* Дом в г. Катайск, ул. Давыдова (кирп.,
59,4 кв.м, дерев. окна, 3 комн., кухня, сану-
зел в доме, мебель, центр. водоснабжение, 
газ заведен, баня, гараж, септик, постройки, 
участок 5 с., 1 собствен.) - 1,4 млн. Возм. 
любой вид оплаты. Или меняю на жилье в 
Каменске. т. 8-900-20-83-800, 8-908-90-17-
801.

* Дом в г. Катайск, ул. Ковригина (ш/б, 50 
кв.м, газ, газ. отопл., скважина, хол. и гор. 
вода, туалет в доме, выгреб. яма, нов. баня, 
участок 14 с. - ЛПХ) - 1 млн. 350 тыс. Или 
меняю на квартиру в Каменске. т. 388-222, 
8-950-19-13-890.

* Дом в д. Марай Курганской обл., ул. 
Новая (66,4 кв.м, пластик. окно, 2 комн., 
печь, нов. сист. отопл., участок 13 с., ухо-
жен.) - 550 тыс. Возм. расчет материнским 
капиталом. т. 380-300, 30-57-57, 8-908-90-
60-546.

* Дом в с. Никитинское, ул. Дружбы, 28
(бревен., 32 кв.м, печн. отопл., гараж, 
участок 24 с.) - 350 тыс. т. 8-904-98-00-
208.

* Дом в с. Усть-Багаряк, ул. Базарная (брус,
80 кв.м, пластик. окна, сейф-дверь, меж-
комн. двери, натяжные потолки, газ заве-
ден, отопл. и гор. вода - газ. котел, хол. вода 
заведена, выгребная яма, санузел в доме, 
электр-во 380 В, баня, метал. гараж, тепли-
ца, хоз. помещения, участок 17 с., асфаль-
тир. дорога, 1 собствен.) - 2,7 млн. Или ме-
няю на квартиру в г. Екатеринбург, Челя-
бинск, Каменск. т. 388-222, 8-950-19-13-
890.

* Дом в с. Ушаково, ул. Ленина (благ., 70
кв.м, баня) - 1 млн. 850 тыс. т. 8-904-98-00-
208.

* Дом в п. Шувакиш (30,5 кв.м, комн., плас-
тик. окна, печн. отопл., водонагреватель, 
постройки). т. 8-900-04-25-597, 8-904-98-14-
147.

* Дом в с. Шутино (55,1 кв.м, участок 15 с.)
- 230 тыс. т. 8-902-26-05-884.

* Дом на ст. Нижняя Челябинской обл.
(бревен., 49 кв.м, печн. отопл., летн. водо-
провод, участок 25 с.) - 700 тыс. т. 8-952-51-
09-380.

* Помещение по ул. Лесная, 12 (свободно-
го назначения, 37 кв.м, цокольн. этаж, сауна 
2х2 - обшита липой, Интернет, возм. с мебе-
лью, видеонаблюдение, рядом - лес, прогу-
лочная зона, магазины) - 1 млн. 750 тыс. Или 
меняю на легковой а/м или микроавтобус 
(с доплатой). Или сдам - 20 тыс./мес. + ком-
мун. услуги. т. 8-908-90-17-801, 8-900-20-83-
800.

* Нежилое помещение по ул. Сибирская, 
24а (свободного назначения, 345 кв.м, под-
вальн. этаж, электр-во, отопл.). т. 8-950-20-
40-911.

* Участок в с. Рыбниковское, ул. Вороши-
лова (20 с., ИЖС, электр-во и газ - рядом, 
улица - жилая). т. 8-908-90-82-382, 8-900-20-
53-003.

* Участок в п. Степной, у дороги (20 с.,
рядом - остановка) - 800 тыс. т. 358-077, 
8-904-98-00-208.

* Участок в с. Травянское, ул. К. Маркса (25
с. в собствен., ИЖС, поднят 1 этаж из ш/б и 
кирп., газ - рядом, электр-во 380 В, колодец 
на 2 хозяев, гараж 6х8, посадки, забор, при-
своен адрес) - 550 тыс. Возм. ипотека. т. 
8-953-38-55-055, 8-901-95-06-367.

* Участок в д. Черемисская, ул. Дружбы, 7 
(27 с., дерев. дом, метал. гараж, колодец, 10 
км от г. Катайск) - 200 тыс. т. 8-953-38-55-
055.

* Участок в д. Гашенева (50 с., ИЖС, жилая 
застройка, размежевано на 5 участков) - 300 
тыс. т. 8-908-92-08-031.

* Участок в п. Мартюш (10 с., огорожен, 
готов фундамент, сваи, электр-во, 1 собс-
твен., докум. готовы) - 795 тыс. т. 8-953-05-
45-785.

* Участок в с. Рыбниковское, по ул. Воро-
шилова, 15 (20 с., собствен., докум. готовы, 
улица газифициров.) - 350 тыс. т. 8-953-05-
45-785.

* Участок по ул. Ленина, ст. Каменск (в
собствен., ИЖС, докум. готовы) - 1,3 млн. 
Торг. Возм. кредит. Или меняю на а/м и жи-
лье. т. 8-992-33-37-732.

Покупка

* Участок под ИЖС в старом Каменске,
можно с домом. т. 8-950-54-46-890.

* Участок в д. Брод, Богатенкова, с. Рыб-
никовское, под строит-во, можно в аренде. 
т. 8-950-54-46-890.

* Дача в СНТ № 78 у д. Кодинка, ост. «Степ-
ная» (4,5 с., кирп. дом, нов. забор, парковка, 
посадки, вода в сезон - круглосуточно, 
электр-во, охрана). т. 8-904-98-58-816.

* Дача в КСТ № 46, за автобаном «Каменск-
Лада» (2-эт. ш/б дом, электр-во, бак для 
воды, летн. туалет, скважина, яма, ш/б баня, 
2 теплицы, плодовые деревья и кустарники, 
участок 4 с., забор - профлист, пригодна для 
проживания летом, 1 собствен., докум. го-
товы) - 900 тыс. т. 8-900-20-83-800.

* Дача в КСТ № 68, по ул. Овсянникова, ст. 
Каменск (нов. дом: твинблок, 63,4 кв.м, 2-эт., 
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